
Comune di Esanatoglia
Provincia di Macerata

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILITA', FINANZA
RAG. AURELI SABATINO - AI SENSI DELL'ART. 107 DEL D.LGS. N.
267 DEL 18.08.2000.

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 23-07-2016

L'anno  duemilasedici addì  ventitre del mese di luglio, nella sede comunale, nel proprio
ufficio

IL SINDACO

PREMESSO:

- che in data 5 giugno 2016 si sono svolte le elezioni per la nomina del Sindaco e del
Consiglio Comunale;

-  che al Sindaco compete la nomina dei Responsabili dei Servizi e l’attribuzione agli stessi
della posizione organizzativa dei servizi (P.O.);

- Che l’art.109 comma 2 del D.Lgs.n.267/2000 prevede che “nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento
motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”;

VISTO:-

-Che la deliberazione della G.C. n. 55 del 11.11.2015, esecutiva ai sensi di legge, ha
modificato le aree della pianta organica prevedendo le seguenti 6 aree:- amministrativa,
contabile, servizi sociali ed economato, lavori pubblici e patrimonio, urbanistica, polizia
locale;- che l’AREA CONTABILE ricomprende i seguenti SERVIZI ED UFFICI:
(BILANCIO – CONTABILITA’ – PERSONALE PARTE ECONOMICA (pratiche residue);
- Che in data 1 dicembre è stato collocato a risposo il ragioniere comunale dipendente Bini
Stefano ed in pari data è stata affidata la responsabilità del servizio finanziario al  rag.Aureli
Sabatino, dipendente del Comune di Fiuminata -Cat. Econ. “D1;



- Che la G.C. con deliberazione n.42 del 23.07.2016 ha espresso il suo parere favorevole
all’attribuzione della posizione organizzativa dell’AREA CONTABILE al predetto
dipendente;

RITENUTO
-opportuno procedere formalmente a nominare il dipendente comunale Sig. AURELI
SABATINO – Cat. Econ. “D1”, RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE, con
decorrenza 06.06.2016 con l’attribuzione allo stesso della titolarità della Posizione
Organizzativa al dipendente Geom. AURELI SABATINO data la sua competenza e
professionalità da anni dimostrata nel settore, a decorrere dal 06.06.2016 e riconoscere allo
stesso un’indennità di posizione di € 6.000,00 annui al lordo delle ritenute di legge ed
un’indennità di risultato nella misura del 20% dell’indennità di posizione;

VISTI:
-  l’art. 89, comma 5, del D.Lgs. n. 267 del 2000, con il quale si prevede che i Comuni, le
Province e gli altri enti locali territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla legge,
provvedono alla determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione
e gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa e organizzativa;
- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco nomina i
responsabili dei servizi secondo quanto previsto dall’art. 109 e 110 dello stesso Decreto
legislativo;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 80 del 03.06.1999, con la quale fu approvato
l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. nonché le altre disposizioni di legge in materia di
organizzazione e lavoro nelle pubbliche Amministrazioni.

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente CCNL dei DD.EE.LL.;

D E C R E T A

Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di nominare, con decorrenza 06.06.2016, il dipendente comunale Sig. AURELI2)
SABATINO – Cat. Econ. “D1”, RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE,
CON L’ATTRIBUZIONE DELLA TITOLARITÀ DELLA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DELL’AREA;

Di dare atto che, per effetto della presente nomina, sono attribuite al dipendente tutte3)
le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs.n.267/2000 rientranti nelle proprie materie di
competenza;

Di determinare a favore del dipendente un indennità di posizione di € 6.000,00 annui4)
al lordo delle ritenute di legge, da liquidare mensilmente ed una indennità di
risultato nell’importo massimo del 20% dell’indennità di posizione;

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI ESANATOGLIA

Pag. 2



Di imputare la relativa spesa al cap. 42 Cod. 01.03-1.01.01.01.002 del B.P. 2016 e5)
segg.

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI ESANATOGLIA

Pag. 3



Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco

IL SINDACO
      BARTOCCI LUIGI NAZZARENO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del presente decreto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale per 15
giorni consecutivi dal            al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI ESANATOGLIA

Pag. 4


